
REGIONE EMILIA-ROMAGNA

GIUNTA REGIONALE

Atto del Presidente: DECRETO   n° 75 del 10/05/2016

Num. Reg. Proposta: PPG/2016/70 del 26/04/2016

Oggetto: COSTITUZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL'IPAB "ASILO
INFANTILE ALESSANDRO BALDINI", DI RIMINI (RN)

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 10/05/2016

pagina 1 di 4



PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE
IL PRESIDENTE

Visto il D.P.R. 15 gennaio 1972, n. 9 “Trasferimento alle
Regioni  a  statuto  ordinario  delle  funzioni  amministrative
statali in materia di beneficenza pubblica e del relativo
personale”, ed in particolare l’articolo 1;

Preso atto:

- che  il  Consiglio  di  amministrazione  dell’Ipab  “Asilo
Infantile Alessandro Baldini”, di Rimini (RN), è decaduto,
per cui occorre provvedere al rinnovo dello stesso;

- che lo Statuto di detto ente è stato modificato, per
quanto  attiene  la  sua  composizione,  con  deliberazione  di
Giunta n. 269 del 29 febbraio 2016, per adeguare lo Statuto
stesso a quanto disposto dall'articolo 6, comma  5, del D.L.
n.78 del 2010;

- che  lo  Statuto  prevede  che  il  Consiglio  di
Amministrazione sia composto da cinque membri, tre eletti
dall'Assemblea Generale dei Soci, uno designato dal Comune di
Rimini e uno dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Rimini,
che restano in carica tre anni, sono sempre rieleggibili ed
eleggono il loro Presidente;

Acquisita  agli  atti  del  Servizio  “Servizio
amministrazione del servizio sanitario regionale, sociale e
socio-sanitario ” la seguente documentazione:

-  nota  del  Presidente  dell'Ipab  "Asilo  Infantile
Alessandro Baldini" con prot. 126-I-10 del 13 luglio 2015(in
atti  con  PG.0510687  del  17  luglio  2015)  con  cui  sono
trasmesse le designazioni effettuate dalla Fondazione Cassa
di Risparmio di Rimini e dall'Assemblea Generale dei Soci
dell'Ente; in particolare: la  Fondazione Cassa di Risparmio
di  Rimini  ha  designato  la  signora  Raffaella  Balzi;
l'Assemblea  Generale  dei  Soci  ha  designato  i  sigg.ri
Cavallari Giorgio, Carli Carlo e Lega Baldini Luigi Maria;

- decreto del Sindaco di Rimini del 21 maggio 2015, prot.
110907 (in atti con PG 353450 del 29 maggio 2015) con cui è

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



designata la Sig.ra Donatella Turci, quale rappresentante del
Comune nel Consiglio di Amministrazione dell'Ipab in oggetto,
unitamente al curriculum ed alla dichiarazione relativa al
possesso  dei  necessari  requisiti  per  l'assunzione  della
carica;

- nota del Presidente dell'Ipab del 31 luglio 2015, prot.
141-I-10 (in atti con PG 561297 del 5 agosto 2015), che
trasmette i curricola e le dichiarazioni di assenza di cause
di  incompatibilità  dei  sigg.ri  Balzi  Raffaella,  Cavallari
Giorgio, Carli Carlo, Lega Baldini, Luigi Maria;

Visto  l’articolo  3,  comma  1,  lett.  c)  della  legge
regionale  11  ottobre  1972,  n.  9  “Norme  transitorie  per
l’esercizio delle funzioni trasferite o delegate alla Regione
Emilia-Romagna ai sensi dei D.P.R. 14 gennaio 1972, numeri 1
- 2 - 3 - 4 - 5 - 6, e dei D.P.R. 15 gennaio 1972, numeri 7 -
8 - 9 - 10 – 11”;

Dato atto del parere allegato;

Su proposta dell’Assessore alle Politiche per la salute;

D E C R E T A

1.  che  il  Consiglio  di  Amministrazione  dell'Ipab  “Asilo
Infantile  Alessandro  Baldini”,  di  Rimini(RN)  è  cosi
costituito: 

CAVALLARI Giorgio
CARLI Carlo
LEGA BALDINI Luigi Maria
TURCI Donatella 
BALZI Raffaella

Il  Consiglio  di  Amministrazione,  come  sopra  costituito,
provvederà alla elezione del proprio Presidente.

2. che il Consiglio di Amministrazione così costituito resta
in carica fino alla scadenza prevista dallo Statuto dell’ente
(20 aprile 2019), ovvero data antecedente in dipendenza della
dovuta  trasformazione  dell’Ipab  ai  sensi  della  legge
regionale 12 marzo 2003, n. 2.

Stefano Bonaccini

pagina 3 di 4



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Kyriakoula Petropulacos, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CURA DELLA
PERSONA, SALUTE E WELFARE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta PPG/2016/70

data 26/04/2016

IN FEDE

Kyriakoula Petropulacos

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 4 di 4


